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Sjedište tvrtke:
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 Grad Zagreb

 Primorsko-goranska županija

 Splitsko-dalmatinska županija

 Zagrebačka županija

 Osječko-baranjska županija

 Istarska županija

 Varaždinska županija

 Međimurska županija

 Krapinsko-zagorska županija

 Zadarska županija

Ostale županije



Glavna djelatnost:
25%
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11%
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4%

4%

4%

8%

C – Prerađivačka industrija

G – Trgovina na veliko i malo, popravak motornih 

M – Stručne, znanstvene i tehničke djelatnosti

S – Ostale uslužne djelatnosti

F – Građevinarstvo

K – Financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja

J – Informacije i komunikacije

A – Poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo

N – Administrativne i pomoćne uslužne djelatnosti

I – Djelatnosti pružanja smještaja te pripreme i …

Ostale djelatnosti



Veličina tvrtke prema broju zaposlenih

Mikro
62%

Mala
24%

Srednja
9%

Velika
5%



Ukupni prihod u idućih 6 mjeseci bit će:

na istoj razini
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21%

Izvoznici

Izvoznici 
optimističniji



Investicije u idućih 6 mjeseci bit će:

na istoj razini
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Broj zaposlenih u idućih 6 mjeseci bit će:

Izvoznici 
optimističniji 

na istoj razini
71%

veći
17%

manji
12%

Ne-izvoznici
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32%

manji
14%

Izvoznici



Opći uvjeti poslovanja u idućih 6 mjeseci bit će:

na istoj razini
54%lošiji

31%

bolji
15%

Ne-izvoznici
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lošiji
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bolji
13%

Izvoznici



Utjecaj određenih faktora na poslovanje:
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znatno
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Cijena energije/sirovina
Ne-izvoznici 
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Utjecaj određenih faktora na poslovanje:
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Dostupnost radne snage 
Ne-izvoznici
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Zaključak - Poslovna očekivanja u idućih 6 mjeseci bit će:

na istoj razini
43%

pozitivnija
35%

negativnija
22%

ZBIRNA OCJENA

0,18

-0,12

0,14

2018. I-VI 2018. VI-XII 2019. I-VI

TREND POSLOVNIH OČEKIVANJA

negativna
očekivanja

pozitivna
očekivanja



HGK istraživanje:
„Izazovi u internacionalizaciji Vašeg 
poslovanja”



Koji strukturni problemi utječu na nedovoljnu razinu hrvatskog izvoza?

4,12

3,79

3,69

3,56

3,41

3,31

3,17

3,14

3,05

3,00

2,99

Porezni sustav RH

Nedovoljna financijska potpora i programi za financiranje…

Neučinkovita gospodarska diplomacija

Nepostojanje jasne izvozne strategije

Tečaj kune

Cijena rada u Hrvatskoj

Slab kreditni rejting Hrvatske

Neadekvatna struktura radne snage

Baziranje hrvatskog izvoza na proizvodima i uslugama male…

Nepostojanje određenih međunarodnih trgovinskih…

Nedovoljna konkurentnost hrvatskih proizvoda i usluga

1 = najmanji utjecaj
… 

5 = najveći utjecaj



Koji su glavni izazovi s kojima se Vaša tvrtka susreće prilikom 
internacionalizacije?

3,51

3,16

3,10

2,83

2,78

2,74

2,71

2,37

2,36

2,20

Nedostatna institucionalna podrška na terenu

Nedovoljna financijska sredstva

Nedovoljna informiranost o inozemnim tržištima,…

Složena dokumentacija i birokratizacija izvoznog postupka

Nedovoljno poznavanje inozemne zakonske regulative

Nemogućnost ishodovanja potrebnih certifikata za…

Nedovoljno vremena za analiziranje izvoznog potencijala

Nekonkurentnost proizvoda i usluga

Nedostatak stručnih ljudskih resursa u tvrtki

Prezasićenost inozemnog tržišta

1 = najmanji utjecaj
… 

5 = najveći utjecaj



Koji oblik institucionalne pomoći očekujete prilikom internacionalizacije?

3,45

3,26

3,21

3,13

3,13

3,03

2,95

2,90

2,87

2,83

2,77

2,65

Prijedlog potencijalnih inozemnih poslovnih partnera

Okupljanje tvrtki koje već rade na pojedinom tržištu,…

Direktna pomoć trgovačkog atašea koji je fizički prisutan…

Specijalizirane analize tržišta i izvoznih mogućnosti

Umrežavanje s institucijama na inozemnom tržištu

Preporuka novih marketinških kanala

Organiziranje individualizirane posjete pojedinom tržištu

Informacije i analitički prikazi gospodarsko-političke…

Edukacije i treninzi o mogućnostima poslovanja na…

Informiranje o javno-nabavnim natječajima

Zajednički nastup na sajmovima

Organiziranje posjeta poslovnih delegacija i individualnih…

1 = najmanje
očekujem… 
5 = najviše očekujem
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